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Bilag 

Erklæring fra Det Europæiske Råds møde i Maastricht den 9.-10. december 1991 

Erklæring om racisme og fremmedhad 

Det Europæiske Råd konstaterer med be- 
kymring, at tilkendegivelser af racisme og frem- 
medhad manifesterer sig i stadigt stigende om- 
fang i Europa, både i Fællesskabets medlems- 
stater og andre steder. 

Det Europæiske Råd understreger, at de in- 
ternationale forpligtelser til at bekæmpe diskri- 
mination og racisme, som medlemsstaterne har 
indgået inden for rammerne af De Forenede 
Nationer, Europarådet og CSCE, har ufor- 
mindsket gyldighed. 

Det Europæiske Råd erindrer om den erklæ- 
ring imod racisme og fremmedhad, som Euro- 
pa-Parlamentet, Rådet og Kommissionen af- 
gav den 11. juni 1986, og udtrykker sin afsky for 
ovennævnte følelser og tilkendegivelser, idet 
det bekræfter den erklæring, som det selv afgav 
den 26. juni 1990 i Dublin. Sådanne tilkendegi- 
velser, herunder udtryk for fordomme over for 
vold mod indvandrere samt udnyttelse af disse, 
er uacceptable. 

Det er Det Europæiske Råds overbevisning, 
at respekten for menneskets værdighed er afgø- 
rende for Fællesskabets Europa, og at bekæm- 
pelsen af alle former for diskrimination derfor 
er vital for Det Europæiske Fællesskab som et 
fællesskab af stater, der bygger på retsstatsprin- 
cippet. Det Europæiske Råd finder det derfor 
nødvendigt, at medlemsstaternes regeringer og 
parlamenter handler klart og utvetydigt for at 
imødegå de følelser og tilkendegivelser af racis- 
me og fremmedhad, som manifesterer sig i sti- 
gende omfang. 

Det Europæiske Råd anmoder ministrene og 
Kommissionen om at øge deres bestræbelser 
på at bekæmpe diskrimination og fremmedhad 
og om at styrke retsbeskyttelsen af statsborgere 
fra tredjelande på medlemsstaternes område. 

Endelig konstaterer Det Europæiske Råd, at 
lignende tilkendegivelser af intolerance og 
fremmedhad kommer til udtryk i ekstreme for- 
mer for nationalisme og etnocentrisme i forbin- 
delse med omvæltningerne i Østeuropa. Fæl- 
lesskabet og medlemsstaternes politik over for 
disse lande skal sigte mod stærkt at modvirke 
sådanne tilkendegivelser. 
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